
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
ХЛ ноября 2022 года

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение), 
поставляемые населению, организациям, приобретающим тепловую энергию и горячую воду 

для предоставления коммунальных услуг населению, на территории Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области с 1 декабря 2022 года 

t “ по 31 декабря 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О 
ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 
2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 
2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 № 2490-р- (с изм. от 
14.11.2022) «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
среднем по субъектам РФ и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным 
образованиям от величины указанных индексов на 2019 - 2023 годы», приказом ФСТ России от 7 
июня 2013 года № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых 
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», областным законом от 20 
июля 2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения на территории Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и 
ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания 
правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от.7 г, ноября 2022 года 
№ У/Ь

приказываю:
1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, организациям, 

приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, на 
территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области с 1 декабря 2022 года по 
31 декабря 2023 года, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области с 1 
декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить льготные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую 
населению, организациям, приобретающим горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области с 1 
декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 20 декабря 2021 года № 542-п «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию и горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, 
приобретающим тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг 

в 2022населению, на территории Всеволожского муниципального района Ле 
году» с 1 декабря 2022 года.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном поря,

Заместитель председателя комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области Степанова



Приложение 1
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от п ноября 2022 года -п

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, организациям, приобретающим 
тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, на территории 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода
1. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Энергогазмонтаж"

1.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

1.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2435,81

2. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ВСЕВОЛОЖСКАЯ 
ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯМ* *>

2.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Муринское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2606,78

2.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2606,78

3. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепловая Компания 
Северная"

3.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" 
(Янино-2) Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются 
с учетом НДС) <*>

3.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2 391,42

3.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Г кал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2 391,42

- 4. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Балтийский Дом" <**>

4.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

4.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2112,00

5. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Пром Импульс"

5.1.

Для населения, орган 
коммунальных услуг нас 
(котельная по адресу: г. 
района Ленинградской о

изаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
елению, муниципального образования "Заневское городское поселение" 
Кудрово, ул. Областная, д. 5, стр. 1) Всеволожского муниципального

бласта (тарифы указываются с учетом НДС) <*>



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

5.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2475,39

6. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепловая Компания"

6.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

6.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2328,30

7. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ЖилКомТеплоЭнерго"

7.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

7.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2595,29

8. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Энергия"

8.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС)

8.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2458,04

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

* * Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской 
Федерации.

* ** Тарифы указаны с учетом инвестиционной составляющей в соответствии с инвестиционной 
программой организации, утвержденной в установленном порядке.

Примечания.
1. Тарифы установлены в соответствии с индексами изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации 
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 
№ 2490-р (с изм. от 14.11.2022) «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги в среднем по субъектам РФ и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным 
образованиям от величины указанных индексов на 2019 - 2023 годы».

2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области от 
20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 
территории Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан за ' 
коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает индексы 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской области и 
предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов, 
утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

5. Условные обозначения: ГВС - горячее водоснабжение, ИТП - индивидуальный тепловой пункт, с 
использованием которого приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно.



Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от^ ноября 2022 года №Д/Z-n

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, организациям, 
приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 

на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области с 1 
декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

1. В зоне теплоснабжения публичного акционерного общества "Территориальная генерирующая 
компания N 1" (филиал "Невский")

1.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Новодевяткинское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

1.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1735,75

1.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1570,67

1.2.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Муринское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

1.2.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1735,75

1.2.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1600,30

1.3.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

1.3.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1862,12

1.3.2.

В зоне водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Строительномонтажное 
эксплуатационное управление "Заневка"

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1856,98

1.3.3.

В зоне водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "РесурсВодоСнаб"
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1855,87



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

1.3.4.

В зоне водоснабжения иных водоснабжающих организаций

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1862,12

2. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"ГТМ-теплосервис" <***>

2.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Лесколовское сельское 
поселение” (котельная 22, расположенная по адресу: д. Лесколово) Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

2.1.2.

В зоне водоснабжения МП "Ладожский водовод" Всеволожского района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1794,98

2.2.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Лесколовское сельское 
поселение" (кроме котельной 22, расположенной по адресу: д. Лесколово) Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.2.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2961,08

2.3.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению (дер. Разметелево, дер. Хаппо-Ое), муниципального 
образования "Колтушское сельское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.3.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

2.3.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями), 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2057,74 -

2.4.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению (пос. Воейково, дер. Старая), муниципального образования 
"Колтушское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.4.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2583,60



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

2.5.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Куйвозовское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

2.5.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2923,84

2.6.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Кузьмоловское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в зоне 
теплоснабжения от котельной N 18 (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.6.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

3. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Флагман"

3.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Морозовское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

3.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

4. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОЭНЕРГО"

4.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования Всеволожского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

4.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2346,65

5. В зоне теплоснабжения открытого акционерного общества "Всеволожские тепловые сети"

. 5.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования Всеволожского городского 
поселения, муниципального образования "Колтушское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

5.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2698,50

5.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированным и 
стояками, с полотенцесушител ями), 
руб./Г кал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1989,36



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

5.1.3.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушител ями), 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2170,24

5.1.4.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушител ей), 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2348,13

5.1.5.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированным и 
стояками, без полотенцесушител ей), 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2170,24

6. В зоне теплоснабжения муниципального предприятия "Агалатово-Сервис"

6.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Агалатовское сельское 
поселение" (за исключением деревни Елизаветинка) Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

6.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб ./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

6.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированным и 
стояками, с полотенцесушител ями), 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2200,43

6.1.3.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированным и 
стояками, без полотенцесушителей), 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1866,08

6.2.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Агалатовское сельское 
поселение" (деревня Елизаветинка) Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

6.2.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

7 В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия "Романовский водоканал"

7.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Романовское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

7.1.1.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированным и 
стояками, с полотенцесушител ями), 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2132,68

7.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями), 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 . 2326,57

8. В зоне теплоснабжения государственного унитарного предприятия "Топливноэнергетический 
комплекс Санкт-Петербурга"

8.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

8.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 . 2485,21

9. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Сертоловские 
Энергетические Системы"

9.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Сертоловское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

9.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2594,88

9,1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированным и 
стояками, без полотенцесушител ей), 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1792,37

9.1.3.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушител ями), 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1792,37



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

10. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОСЕРВИС"<**>

10.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Дубровское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

10.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2198,30

и. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Аква Норд-Вест"**

11.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Кузьмоловское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области в зоне 
теплоснабжения от котельных № 1,2

11.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

12. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Новая Водная 
Ассоциация" <**>

12.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Муринское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

12.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2632,55

13.
В зоне теплоснабжения муниципального бюджетного учреждения "Центр благоустройства и 

строительства" муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

13.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

13.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

14.
В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия "Всеволожские тепловые 

сети" Всеволожского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

14.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования Всеволожского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

14.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2647,71



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

15. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Колтушские тепловые 
сети" <**>

15.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Колтушское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

15.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2 455,23

15.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2113,90

16. В зоне теплоснабжения федеральным государственным бюджетным учреждением науки 
Институт физиологии им. И.П.Павлова Российской академии наук

16.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Колтушское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

16.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 1970,41

17. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Топливная компания 
"Мурино"

17.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования Всеволожского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

17.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

17.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Г кал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

18. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Пром Импульс"

18.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Юкковское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

18.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2438,65

19. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепло Сервис"

19.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Колтушское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

19.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2 532,22

20. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Сертоловский топливно- 
энергетический комплекс"

20.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Сертоловское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

20.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 ' 2 642,49

20.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями), 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1673,34

20.1.3.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП 
(без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей), 
руб./Г кал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1792,57

21. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ЖилКомТеплоЭнерго"

21.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

21.1.1.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2459,95

22. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Бис Мелиор Трейд"<**>

22.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования Всеволожского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

22.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2624,36

22.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1522,01



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

23. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОЭНЕРГО"

23.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Щегловское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

23.1.1.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1402,86

24.
В зоне теплоснабжения муниципального унитарного казенного предприятия "Свердловские 
коммунальные системы" муниципального образования "Свердловское городское поселение" 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

24.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Свердловское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

24.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб ./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2698,98

24.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2139,90

25. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Строительномонтажное 
эксплуатационное управление "Заневка"

25.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

25.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб ./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2750,35

25.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Г кал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1866,19

26. В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия "Бугровские тепловые сети"

26.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Бугровское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

26.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2265,06



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода 1

26.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1864,18

27.
В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Газпром теплоэнерго 

Северо-Запад"

27.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Бугровское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

27.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2 399,92

27.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2 399,92

28. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Энергия"

28.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Муринское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

28.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2457,72

29. В зоне теплоснабжения акционерного общества «Инженерно-энергетический комплекс <**>

29.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 

коммунальных услуг населению, муниципального образования "Токсовское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

29.1.1 Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

30 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепловая компания 
Северная"

30.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Рахьинское городское 
поселение" (котельные 3, 35, 47) Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом ИДС) <*>

30.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

30.2.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Сертоловское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

30.2.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2374,43

30.2.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Г кал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2374,43

30.3.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению,, муниципального образования "Бугровское сельское 
поселение" (котельная Мистолово) Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

30.3.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

30.3.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

31 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Пром Импульс"

31.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское 
поселение" (котельная по адресу: г. Кудрово, ул. Ленинградская, д. 3) Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

31.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2065,56

31.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1433,25

32. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ЭЛСО-ЭГМ"

32.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское 
поселение" (котельная по адресу: г. Кудрово, ул. Пражская, стр. 3/1) Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

32.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2343,43

52.2.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское 
поселение" (котельная по адресу: гп. Янино-1, ул. Лесная, стр. 2) Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

32.2.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

32.2.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1832,57



№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

33 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОЭНЕРГО"

33.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Щегловское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

33.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

33.2.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Бугровское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

33.2.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

34. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания 
"Алгоритм" <**>

34.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Щегловское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

34.1.1. Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2725,68

35. В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия "Романовский водоканал"

35.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Романовское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

35.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2585,42

36. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Новая Дубровка"

36.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Дубровское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

36.1.1 Одноставочный, руб./Гкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2800,00

37. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Балтийский Дом" <**>

37.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Заневское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

37.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 
в жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2058,89



* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

* * Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской 
Федерации.

* ** Тарифы указаны с учетом инвестиционной составляющей в соответствии с инвестиционной 
программой организации, утвержденной в установленном порядке.

Примечания.
1. Тарифы установлены в соответствии с индексами изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации 
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 
№ 2490-р (с изм. от 14.11.2022) «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги в среднем по субъектам РФ и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным 
образованиям от величины указанных индексов на 2019 - 2023 годы».

2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области от 
20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 
территории Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан за 
коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает индексы 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской области и 
предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов, 
утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

5. Условные обозначения: ГВС - горячее водоснабжение, ИТП - индивидуальный тепловой пункт, с 
использованием которого приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно.



Приложение 3
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 4$ ноября 2022 года

Льготные тарифы на горячую воду (горячего водоснабжения), поставляемую населению, 
организациям, приобретающим горячую воду для предоставления коммунальных услуг 

населению, на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в. том числе':

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Г кал

1. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения публичного акционерного общества 
"Территориальная генерирующая компания N 1" (филиал "Невский")

1.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Новодевяткинское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

1.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 48,95 1656,60

1.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
. 31.12.2023 48,95 1735,75

1.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
пол отенцесу ш ителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 48,95 1544,66

1.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 48,95 1656,60

1.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 48,95 1731,90

1.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 48,95 1735,75

1.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 48,95 1587,58

1.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 48,95 1731,90



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1.2.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Муринское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

1.2.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 39,83 1347,37

1.2.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 39,83 1475,69

1.2.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 39,83 1256,33

1.2.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 39,83 1347,37

1.2.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителя м и

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 39,83 1408,61

1.2.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 39,83 1524,09

1.2.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 39,83 1291,23

1.2.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 39,83 1408,61

2. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Флагман"

2.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Морозовское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

2.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 29,00 2129,67

2.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 29,00 2332,51



№ п/п
Вид системы горячего 

водоснабжения
Год с календарной 

разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

2.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по
31.12.2023 29,00 1985,78

2.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по
31.12.2023 29,00 2129,67

2.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01Д2.2022 по 
31.12.2023 29,00 2226,49

2.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по
31.12.2023 29,00 2408,98

2.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по
31.12.2023 29,00 2040,95

2.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 29,00 2226,49

3. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"ГТМ-теплосервис" <***>

3.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Лесколовское сельское поселение" (кроме 
котельной 22, расположенной по адресу: д. Лесколово) Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
пол отенцесу ш ителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 21,21 1975,21

3.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 0Г. 12.2022 по 
31.12.2023 21,21 2163,31

3.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по
31.12.2023 21,21 1841,75

3.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 21,21 1975,21

3.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по
31.12.2023 21,21 2064,98



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

3.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 21,21 2234,25

3.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 21,21 1892,90

3.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 21,21 2064,98

3.2.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Лесколовское сельское поселение" (котельная 
22, расположенная по адресу: д. Лесколово) Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.2.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
пол отенцесу шителями

. с 01.12.2022 по
31.12.2023 31,76 1909,19

3.2.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 31,76 2091,02

3.2.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
пол отенцесу ш ителя ми

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 31,76 1780,18

3.2.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 31,76 1909,19

3.2.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 31,76 1995,96

3.2.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 31,76 2159,56

3.2.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
пол отенцесу ш ителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 31,76 1829,64

3.2.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 31,76 1995,96

3.3.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Колтушское сельское поселение" (дер. 
Разметелево) Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>



№ п/п
Вид системы горячего 

водоснабжения
Год с календарной 

разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

. Одноставочный, 
руб./Гкал

3.3.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 52,29 2068,15

3.3.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 52,29 2265,08

3.3.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 52,29 1928,40

3.3.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 52,29 2068,15

3.3.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 . 52,29 2162,14

3.3.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 52,29 2339,36

3.3.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 52,29 1981,97

3.3.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 52,29 2162,14

3.4.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Колтушское сельское поселение" (пос. 
Воейково) Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

3.4.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,24 1491,88

3.4.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,24 1633,98

3.4.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,24 1391,10

3.4.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,24 1491,88



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ - 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал ■

3.4.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,24 1559,71

3.4.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,24 1687,56

3.4.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,24 1429,72

3.4.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,24 1559,71

3.5.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Куйвозовское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

3.5.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 16,72 2302,49

3.5.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 16,72 2521,76

3.5.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 16,72 2146,94

3.5.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 16,72 2302,49

3.5.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 16,72 2407,16

3.5.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 16,72 2604,47

3.5.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 16,72 2206,56

3.5.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 16,72 2407,16



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

3.6.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Кузьм оловское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в зоне теплоснабжения от 
котельной № 18 (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.6.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 24,98 2303,50

3.6.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 24,98 2522,87

3.6.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 24,98 2147,85

3.6.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 24,98 2303,50

3.6.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 24,98 2408,20

3.6.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 24,98 2605,59

3.6.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 24,98 2207,51

3.6.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 24,98 2408,20

4. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Пром Импульс"

4.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Юкковское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

4.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителям и

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 54,33 1868,54

4.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
пол отенцесу шителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 54,33 2046,50



№ п/п
Вид системы горячего 

водоснабжения
Год с календарной 

разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

4.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 54,33 1742,30

4.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023

54,33 1868,54

4.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 54,33 1953,49

4.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 54,33 2113,60

4.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 54,33 1790,70

4.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 54,33 1953,49

5. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"ТЕПЛОЭНЕРГО"

5.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования Всеволожского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

5.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителя м и

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 53,90 1713,75

5.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 53,90 1876,95

5.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 53,90 1597,96

5.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 53,90 1713,75

5.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 53,90 1791,64



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

5.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 53,90 1938,52

5.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 53,90 1642,34

5.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 53,90 1791,64

6.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения открытого акционерного общества 

"Всеволожские тепловые сети"

6.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования Всеволожского городского поселения, 
муниципального образования "Колтушское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

6.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,17 2075,87

6.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,17 2273,56

6.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесу ш ителям и

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,17 1935,60

6.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,17 2075,87

6.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,17 2170,24

6.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,17 2348,13

6.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,17 1989,36

6.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,17 2170,24



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб ./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

7. В зоне теплоснабжения муниципального предприятия "Агалатово-Сервис"

7.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Агалатовское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

7.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 56,38 1784,99

7.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 56,38 1954,95

7.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 56,38 1664,36

7.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 56,38 1784,99

7.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 56,38 1866,10

7.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 56,38 2019,06

7.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по
31.12.2023 - 56,38 1710,59

7.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 56,38 1866,08

8. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального унитарного предприятия 
"Романовский водоканал"

8.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Романовское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

8.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по .
31.12.2023 50,77 2090,40

8.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,77 2289,46



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том'числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

8.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,77 1949,14

8.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,77 2090,40

8.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,77 2185,41

8.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,77 2364,43

8.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,77 2003,20

8.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,77 2185,41

9.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения государственного унитарного предприятия 

"Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга"

9.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

9.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,88 2122,09

9.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,88 2324,19 .

9.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,88 1978,70

9.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,88 2122,09

9.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,88 2218,55

-



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб ./Г кал

9.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,88 2400,39

9.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по
31.12.2023 41,88 . 2033,66

9.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,88 2218,55

io. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Строительно-монтажное эксплуатационное управление "Заневка"

10.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

10.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 43,75 1984,99

10.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 43,75 2174,02

10.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 43,75 1850,87

10.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 43,75 1984,99

10.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 43,75 2075,19

10.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 43,75 2245,32

10.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 43,75 1902,28

10.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 43,75 2075,19



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

11.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 

"Энергогазмонтаж"

11.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

11.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 34,41 1849,48

11.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 34,41 2025,63

11.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 34,41 1724,51 '

11.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 34,41 1849,48

11.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 34,41 1933,55

11.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по
31.12.2023 ' 34,41 2092,05

11.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 34,41 1772,43

11.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 34,41 1933,55

12. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального унитарного предприятия 
"Бугровские тепловые сети"

12.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Бугровское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

12.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 30,71 1884,55

12.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 30,71 2064,02



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб ./Гкал

12.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 30,71 1757,21

12.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 30,71 1884,55

12.L5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 30,71 1970,21

12.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 30,71 2131,70

12.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с. 01.12.2022 по 
31.12.2023 30,71 1806,03

12.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 30,71 1970,21

13.

В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального унитарного казенного 
предприятия "Свердловские коммунальные системы" муниципального образования 

"Свердловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

13.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Свердловское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

13.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 33,81 2232,83

13.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 33,81 2445,47

13.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 33,81 2081,96

13.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 33,81 2232,83

13.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 33,81 2334,33



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

13.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 33,81 2525,67

13.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесуш ителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 33,81 2139,80

13.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по
31.12.2023 • 33,81 2334,33

14. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Сертоловские Энергетические Системы"

14.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Сертоловское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

14.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,32 1714,61

14.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,32 1877,93

14.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,32 1598,77

14.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,32 1714,61

14.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,32 1792,57

14.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,32 1939,49

14.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,32 1643,19

14.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,32 1792,57



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб ./Гкал

15.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 

"ТЕПЛОСЕРВИС"<**>

15.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Дубровское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

15.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,10 1275,53

15.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,10 1397,06

15.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,10 1189,37

15.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,10 1275,53

15.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 . 41,10 1333,54

15.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,10 1442,86

15.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,10 1222,39

15.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 41,10 1333,54

16/ В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Новая Водная Ассоциация" <**>

16.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

16.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,56 2180,18

16.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,56 2387,81



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб ./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Г кал

16.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,56 2032,86

16.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,56 2180,18

16.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,56 2279,27

16.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,56 2466,10

16.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,56 2089,34

16.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 44,56 2279,27

17. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Аква Норд-Вест"<**>

17.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Кузьмоловское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области в зоне 
теплоснабжения от котельных №1,2

17.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 25,44 2345,76

17.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 25,44 2569,16

17.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 25,44 2187,26

17.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 25,44 2345,76

17.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 25,44 ' 2452,39



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

17.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 25,44 2653,40

17.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 25,44 2248,02

17.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 25,44 2452,39

18.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального унитарного предприятия 

"Всеволожские тепловые сети" Всеволожского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

18.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования Всеволожского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

18.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 38,51 1949,81

18.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 38,51 2135,51

18.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 38,51 1818,07

18.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 38,51 1949,81

18.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 38,51 2038,43

18.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 38,51 2205,52

18.1.7.,

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 38,51 1868,57

18.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 38,51 2038,43



№ п/п . Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонентна 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

19.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального бюджетного учреждения 

"Центр благоустройства и строительства" муниципального образования "Муринское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

19.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС) <*>

19.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 63,77 2194,69

19.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 63,77 2403,71

19.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 63,77 2046,40

19.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 63,77 2194,69

19.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителям и

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 63,77 2294,45

19.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 63,77 2482,52

19.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 63,77 2103,25

19.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 63,77 2294,45

20. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Сертоловский топливно-энергетический комплекс" <**>

20.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Сертоловское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

20.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,23 1746,07



№ п/п Вид системы горячего 
, водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

20.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
пол отенцесу шителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,23 1912,39

20.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,23 1628,10

20.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,23 1746,07

20.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,23 1825,46

20.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесуш ителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,23 1975,08

20.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,23 1673,34

20.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 50,23 1825,46

21. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Тепло Сервис"

21.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Колтушское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом 
НДС)<*>

21.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,18 1498,92

21.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,18 1641,68

21.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,18 1397,65

21.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,18 1498,92



№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб ./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

21.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,18 1567,06

21.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.12.2022 по
31.12.2023 49,18 1695,53

21.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесу ш ителям и

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,18 1436,47

21.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 49,18 1567,06

22. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Управляющая компания "Алгоритм" <**>

22.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, муниципального образования "Щегловское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

22.1.1.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по
31.12.2023 83,46 2317,24

23. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Новая Дубровка"

23.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Дубровское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

23.1.1.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 78,07 2464,20

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

** Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской 
Федерации.

*** Тарифы указаны с учетом инвестиционной составляющей в соответствии с инвестиционной 
программой организации, утвержденной в установленном порядке.

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с индексами изменения размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации 
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 
№ 2490-р (с изм. от 14.11.2022) «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги в среднем по субъектам РФ и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным 
образованиям от величины указанных индексов на 2019 - 2023 годы».



2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области 
от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 
на территории Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает 
индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской 
области и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных 
индексов, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.


